C-14014/11/2024-ADMN 1/2097329/2025



தொழிலாளர் அரசு காப்பீட்டுக் கழகம் தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்பு அமைச்சகம், இந்திய அரசு) சுசுப்பி புருசு விசுப் செச்ச

(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, **भारत सरकार**) **EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**(Ministry of Labour & Employment, **Govt. of India**)



மண்டல அலுவலகம் / क्षेत्रीय कार्यालय / Regional Office

143,ஸ்டெர்லிங் சாலை,நுங்கம்பாக்கம்,சென்னை-600 034. 143, स्टर्लिंग रोड, न्ंगमबाक्कम, चेन्नै–600 034.

143, Sterling Road, Nungambakkam, Chennai-600 034.

Phone: 044-28306300 (100 Lines) E-mail: rd-tamilnadu@esic.gov.in

Website: www.esic.gov.in/www.rotamilnadu.esic.gov.in

सं. No.C-14014/11/2024-Admn (1059981)

दि. Dt.8/1/2025

न्नापन/MEMORANDUM

विषयः कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के संबंध में "आंतरिक शिकायत समिति" का पुनर्गठन।

Sub:- Reconstitution of "Internal Complaints Committee", in connection with the Sexual Harassment of Women at Workplace(Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013.

मुख्यालय के पत्र क्रमांक ए-12/18/1/पॉलिसी/14-एससीटी दिनांक 13.3.2014 के अनुसरण में तथा भारत के राजपत्र (असाधारण) में दिनांक 23/04/2013 को प्रकाशित "कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013" की धारा 4 के अधीन अपर आयुक्त-सह-क्षेत्रीय निदेशक ने कार्यस्थल पर महिलाओं को यौन उत्पीड़न के खिलाफ सुरक्षा प्रदान करने और यौन उत्पीड़न की शिकायतों के निवारण एवं रोकथाम और उससे जुड़े या उसके आनुषंगिक मामलों के लिए निम्नलिखित सदस्यों की "आंतरिक शिकायत समिति" के पुनर्गठन को मंजूरी दे दी है।

In pursuance of Headquarter Office Letter No. A-12/18/1/Policy/14-SCT dated 13.3.2014 and under section 4 of the "Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013" published in the Gazette of India (Extraordinary) dated 23/4/2013, the Additional Commissioner & Regional Director has approved the reconstitution of "Internal Complaints Committee" consisting of the following members to provide protection against sexual harassment of women at workplace and for the prevention and Redressal of complaints of sexual harassment and for matters connected therewith or incidental thereto.

क्र.सं.	अधिकारी/कर्मचारी का नाम एवं पदनाम	आंतरिक शिकायत समिति में
Sl.No.	Name of the Officer/Official & Designation.	पदनाम
		Designation in the Internal Complaints Committee.
1	Dr. Lakshmi Devi U , Insurance Medical Officer, DCBO Ambattur Industrial Estate.	Presiding Officer
2	Dr. Smt. Lakshmi Jayapal, (External Member), Asst. Professor, Madras School of Social Work, Chennai	External Member
3	Shri. Deepak J , Deputy Director	Member
4	Kum. Preeti Kaushik, Deputy Director	Member
5	Smt. Lakshmi R, OS (F n A)	Member

क.रा.बी.निगम के सभी सदस्य इस ज्ञापन के जारी होने की तारीख से 3 वर्ष से अधिक की अवधि के लिए पद पर नहीं बने रहेंगे।

All the members of this ICC shall hold office for such period not exceeding 3 years from the date of issue of this memorandum.

C-14014/11/2024-ADMN 1/2097329/2025

इस संगठन के सभी महिला कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि उनकी शिकायत, यदि कोई हो, सीधे ऊपर गठित "आंतरिक शिकायत समिति" के ध्यान में लाई जाए।

All women employees of this organization are hereby informed that their grievance, if any may directly be brought to the notice of the above constituted "Internal Complaints Committee".

Signed by Gundlapalli Venkata Kiran Kumar Date: 08-01-2025 17:53:16 जी. वैकट किरण कुमार)

(G. Venkata Kiran Kumar) अपर आयुक्त-सह-क्षेत्रीय निदेशक Additional Commissioner & Regional Director.

सेवा में/To,

डॉ. लक्ष्मी देवी यु, बीमा चिकित्सा अधिकारी, डिस्पेंसरी सह-शाखा कार्यालय-अंबत्त्र औद्योगिक एस्टेट. चेन्नै

- Dr. Lakshmi Devi U, IMO, DCBO-Ambattur Industrial Estate, Chennai.
 डॉ. श्रीमती जक्ष्मी जयपाज (बाहय सदस्य), सहायक प्रोफेसर, मद्रास स्कूल ऑफ सोशज वर्क, चेन्नै
- 2. Dr. Smt. Lakshmi Jayapal (External Member), Asst. Professor, Madras School of Social Work, Chennai.

श्री जे दीपक (सदस्य), उप निदेशक, बीमा-1, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै-34

- 3. Shri. Deepak J (Member), Deputy Director, Ins I , RO, Chennai-34. कुमारी प्रीति कौशिक (सदस्य), उप निदेशक, हितबाध्व शाखा, क्षेत्रीय कार्याबय, चेन्नै-34
- Kum. Preeti Kaushik (Member), DD, Benefits branch, ESIC, RO, Chennai-34.
 श्रीमती अक्ष्मी आर (सदस्य), अधीक्षक, वित्त एवं लेखा शाखा, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै-34
- 5. Smt. Lakshmi, Supdt (Member), F & A branch, RO Chennai, Chennai -34. महानिदेशक (एससीटी), स्थापना-II, मुख्यालय, नई दिल्ली को पत्र सं. 51/A/22(15)-SHWW-2016-Admn., दिनांक 09/04/2019 के संदर्भ में
- 6. The Director General (SCT), Estt. II, Hqrs. Office, New Delhi with reference to leter No. 51/A/22(15)-SHWW-2016-Admn. Dated: 9/4/2019.

महानिदेशक (सतर्कता), मुख्यालय, नई दिल्ली

7. The Director General (Vig.), Hqrs Office, New Delhi.

उप निदेशक (सतर्कता), दक्षिण अंचल, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै

8. Deputy Director (Vig.) SZ, Regional Office, Chennai.

क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै के सभी अधिकारी एवं कर्मचारी।

9.All Officers and Staff of Regional Office, Chennai.

क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै से संबद्ध सभी शाखा कार्यालयों के शाखा प्रबंधक एवं कर्मचारी

All Branch Managers and Staff of Branch Offices attached to Regional Office, Chennai.